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Cantral Flectio

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna n€ dhéna
me nenin 10.3 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén ¢ Kosovés, nenin 37.2
(pika ¢), té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 5, 6, 7 t& Udhézimit
Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe
Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI146/20, né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur mé daté 20.04.2023, merr kéte:

VENDIM

L Znj.Florida Bajraktari, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Rahovec, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés™, duke e z&€vendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj.Ellma Hamza.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé ky vendim t'i komunikohet znj.Florida Bajraktari
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

L. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ mé datén
12.04.2023, Nr.09-1-408-2023. pér zévend&simin e anétares t€¢ Kuvendit Komunal znj. Ellma
Hamza, pér arsye t€ puné&simit n€ arsim.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se.
kandidatja né listén e rirenditur €shté znj.Florida Bajraktari.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, nga i njéjti subjekt politik, i
gjinisé sé njéjté, me numér mé té madh t€ votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakic€, sipas rezultateve t&¢ certifikuar té
zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Prishtiné&, 20.04.2023
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet ¢ dnena nc dncna
me nenin 77.4 t& Ligjit Nr.03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&é mbajtur mé daté 20.04.2023, merr kété:

Prishtiné / Pristina

VENDIM

Pér Miratimin e Plotésim/Ndryshimeve té Pérbérjes s¢ KVV-ve pér Komunat

Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut

L. Miratohet plotésim/ndryshimi i pérbérjes s&¢ KVV-ve, pér komunat Leposaviq,
Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut, pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si
dhe zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposavig, qé
do té mbahén mé 23 prill 2023.

11. Tabela me plotésim/ndryshime, si né pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 20.04.2023 Kryesues _—
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pa
me nenin 64.2 té Ligjit Nr.03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e Presidentes t& Republikés s¢ Kosovés té datés
10.12.2022, Nr.09/1637/2022, pér shtyrjen dhe caktimin e datés sé re t€ zgjedhjeve te
jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe
Zubin Potok, si dhe zgjedhjeve té parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe
Leposaviq, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 20.04.2023, merr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit Operacional té Veprimit pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan,
Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendet e
Komunave:Zvecan dhe Leposavig

L. Miratohet Plani Operacional i Veprimit, pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si
dhe zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposaviq, qé&
do t& mbahén mé 23 prill 2023.

11 Plani, si né pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ST A ADROR | >
Prishting, 20.04.2023 Kryesues ,;T;j: %60
Komisiond Qendrer i Zgjedhjeve
fen N ?\\
[ n
3 (T
e -
uh e Kosovés =
p e f:-;."‘
e ." I, £



i i . Rapublika e kuﬁc-v‘e’s
= epubli
Republika e Kosové@ \? Rami ;
Republika Kosova - Republid o ovoﬂ‘f"é' Eloction Comnd
Komisioni Qendror i Zgjadhjeve -Nk-
Centralna Izborna Kontisija 20 -04 2023 §
Central Election Commission

Prishtiné / Pri§tina

|NrJBr._.Q4’ 4GA- 20273 E

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna né dhéna
me nenin 64.2 té Ligjit Nr.03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e Presidentes t&€ Republikés s¢ Kosovés té datés
10.12.2022, Nr.09/1637/2022, pér shtyrjen dhe caktimin e datés s€ re t& zgjedhjeve te
jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe
Zubin Potok, si dhe zgjedhjeve té parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe
Leposaviq, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 20.04.2023, merr kété:

VENDIM
Pér Miratimin e Dizajnit t€ Vulés sé Fletévotimit pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan,
Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendet e
Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

L. Miratohet dizajni 1 vulés sé fletévotimit, pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si
dhe zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposavig, gé
do t& mbahén mé 23 prill 2023.

II. Dizajni i vulés, si né pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati 1 KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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